Jobo concepta opinione, quidquid ipse bonæ conscientia testimonio fretus summa cum fiducia in tantis doloribus apud Deum querebatur, sinistram omnino in partem interpretabatur ideoque acerbissimis ipsum verbis excipere porro pergit.

Vers. 5. 5. DOCUIT ENIM INIQUITAS TUA OS TUUM, ET IMITARIS LINGUAM BLASPHEMANTIUM. — Iniquitas autem dicitur *docuisse*, hoc est instruxisse os, ut conceptas blasphemias horrendis verbis depromeret, quasi nequiret eas proferre nisi sub pessimo illo internæ impietatis magisterio. Possunt etiam Eliphazi verba duplicem hunc sensum admittere, *q. d.* Quia mala mente es verba tam arrogancia facis, sicut Christus dixit *Matth.* XII, 33 : « Ex abundantia enim cordis os loquitur. Bonus homo de bono thesauro profert bona : et malus homo de malo thesauro profert mala. » Vel aliter : Ex verbis oris tui cognoscitur iniquitas tua, nec judice alio opus est quam ore tuo, sicut Christus etiam dixit *ibid.* XXXVII : « Ex verbis tuis justificaberis, et ex verbis tuis condemnaberis ; » et Ecclesiastes cap. X, 12 : « Labia insipientis præcipitabunt eum ; » quam sententiam Septuaginta intellexerunt ita convertentes, *ἔπος ἐὶ ῥήματα στόματος σου, reus es verbis oris tui.* Sed in quacumque partem accipiantur, non conveniunt in Jobum, non enim iniquitate imbutus istiusmodi verba fecit, sed optima conscientia teste, uti mox dicebamus, cujus gravissimum testimonium est : ita Stunica, qui in sequentibus verbis, ut « Imitaris linguam blasphemantium, » vel, ut in Hebræo est, *astutorum*, et in Græco *δυναστῶν*, *potentium*, conjicit Eliphazum alluisse ad eos qui turrim Babel ædificarunt, quo se a Deo, si terram iterum inundatione evertere voluisset, defenderent ; qui Deo resistere et repugnare velle videbantur. Dixerunt enim, ut narratur in Genesi cap. XI, 4 : « Venite, faciamus nobis civitatem et turrim, cujus cacumen pertingat ad cælum ; » qui Deum ita offenderunt, ut ob eam rem eorum sermones sic confunderet, ut alius alium non intelligeret. Hi quidem *blasphemi* erant, cum tantum Deo detraherent, ut humanis opibus ei se resistere posse putarent : erant etiam *versuti* et *sapientes*, ut Christus dicit, sæculi hujus, cum tam callidum susceperint consilium : erant et *potentes*, quod rem tantam moliebantur. Quos Eliphaz Jobum imitari dicit, quia cum Deo contendere et disceptare volebat ; sed longe aliud est opibus, potentia et industria sua connixum velle quemquam Deo resistere ; aliud est optimorum consiliorum conscientia fretum, quæ lege Dei atque ob eam rem cum Deo ipso connititur. Dei autem præsidio munitus qui fuerit Deo resistere potest : ita enim Christus Deo repugnavit vehementer hominibus irato, et in semetipso nos Deo reconciliavit : ita Moyses *Exod.* XXXII, 10, se pro populo Israelitico opposuit Deo, et avertit indignationem ejus ab eis : ita Jacob *Gen.* XXXII, 24, cum Deo luctans, quæ res magnis mysteriis